
REPUBBLICA  ITALIANA  PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

ISTITUTO COMPRENSIVO  ARCO
Sede: Loc. Prabi - 38062 ARCO (TN)  –  Tel. 0464/516429-516929  –  C.F. 93012960220   

segr.ic.arco@scuole.provincia.tn.it  -  ic.arco@pec.provincia.tn.it  -  sito internet: www.icarco.edu.it

ica_lp /2024/2.3/Repertorio determinazioni
Numero di protocollo associato al documento come meta-
dato (DPCM 3.12.2013, art. 20). La segnatura di protocollo
è verificabile in alto oppure nell'ogge o della PEC o nei fi-
les  allega  alla  medesima.  Data  di  registrazione  inclusa
nella segnatura di protocollo.

DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA

Ogge o: Elezioni del Consiglio dell’Is tuzione scolas ca - Nomina della Commissione ele orale
dell’is tuzione valida per il triennio 2024-2027. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’art. 22 della L.P. 7 agosto 2006, n. 5; 

VISTO il Decreto del Presidente della provincia 15 maggio 2009, n. 8-10/Leg rela vo al  Regola-
mento per la definizione dei criteri e delle modalità di elezione delle rappresentanze ele -
ve, nonché dei casi e delle modalità di scioglimento del consiglio dell'is tuzione scolas ca
e forma va (ar colo 22 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5); 

VISTO l’art. 6 dello Statuto dell’Is tuto Comprensivo Arco;

VISTA la nota del Dipar mento istruzione e cultura della Provincia Autonoma di Trento prot. n.
PAT/651808 del 28.08.2024, rela va all’ogge o; 

VISTA la propria determinazione n. 85 di data 18 se embre 2024, a mezzo della quale la scriven-
te ha inde o le elezioni per il triennio considerato, alla quale si rimanda per il rela vo
contenuto;

PRESO ATTO della designazione dei componen  della commissione ele orale da parte del  Consiglio
dell’Is tuzione, espressa con deliberazione n. 10 di data 28 agosto 2024;

PRESO ATTO della scadenza, al 31 agosto 2024, del termine triennale di durata dell’a uale Consiglio
dell’is tuzione che rimane in carica, fino all’insediamento del nuovo Consiglio, limitata-
mente allo svolgimento delle a vità di ordinaria amministrazione (art. 14 D.P.P. n. 8-10/
Leg del 15.05.2009 cit.); 

D E T E R M I N A

1. di nominare, ai sensi dell’art. 2, comma 1, le . b) del D.P.P. n. 8-10/Leg di data 15.05.2009, i
seguen  componen  della Commissione ele orale dell’is tuzione, per il triennio 2024-2027: 

Rappresentan  personale docente Laura Agos ni
Flavio Tamburini

Rappresentante personale amministra vo, Susanna Malfer

____________________________________________________________________________________________
Scuola Secondaria primo grado “Nicolò d’Arco”  Tel. 0464/516429-516929  –  Scuola Primaria Bolognano  Tel. 0464/518610

Scuola Primaria Massone  Tel. 0464/516679  –   Scuola Primaria “G. Segan ni”  Arco  Tel. 0464/532947  –  Scuola Primaria Romarzollo  Tel. 0464/516187

ica_lp-19/09/2024-86 - Determinazione del DS



REPUBBLICA  ITALIANA  PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

ISTITUTO COMPRENSIVO  ARCO
Sede: Loc. Prabi - 38062 ARCO (TN)  –  Tel. 0464/516429-516929  –  C.F. 93012960220   

segr.ic.arco@scuole.provincia.tn.it  -  ic.arco@pec.provincia.tn.it  -  sito internet: www.icarco.edu.it

tecnico e ausiliario e assistente educatore 

Rappresentan  genitori Antonella Glio one
Stefano Marcon

La commissione ele orale dell'Is tuzione:

a) è presieduta da uno dei suoi membri, nominato dalla dirigente scolas ca; le funzioni di segre-
tario sono svolte da un membro designato dal presidente;

b) delibera con la presenza di almeno la metà più uno dei propri componen ; tu e le decisioni
sono prese a maggioranza e in caso di parità prevale il voto del presidente;

c)  dura  in  carica  tre  anni;  scaduto  tale  termine  con nua  ad operare  fino alla  cos tuzione  e
all'insediamento della nuova commissione ele orale dell'is tuzione secondo quanto disposto
dalla legge provinciale 12 febbraio 1996, n. 3 (Disposizioni sulla proroga degli organi ammini-
stra vi);

d) si avvale della segreteria dell'Is tuzione per lo svolgimento delle sue funzioni.
I componen  della commissione ele orale dell'is tuzione non possono candidarsi, salvo dimissio-
ni dalla stessa;

2. di nominare Flavio Tamburini quale presidente della Commissione ele orale.

Al  presente  provvedimento  viene  data  pubblicità,  in  applicazione  dell’art.  31  e  seguen  della  L.P.
23/1992, mediante affissione all’albo della scuola per 15 giorni consecu vi all’adozione.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
do .ssa Paola Maroni

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, cos tuisce copia dell’origi-
nale informa co firmato digitalmente,  predisposto  e conservato  presso
questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (ar . 3 bis, c.
4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sos tuita dall'indicazione
a stampa del nomina vo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

____________________________________________________________________________________________
Scuola Secondaria primo grado “Nicolò d’Arco”  Tel. 0464/516429-516929  –  Scuola Primaria Bolognano  Tel. 0464/518610

Scuola Primaria Massone  Tel. 0464/516679  –   Scuola Primaria “G. Segan ni”  Arco  Tel. 0464/532947  –  Scuola Primaria Romarzollo  Tel. 0464/516187


		2024-09-18T21:54:11+0200
	Paola   Maroni


		2024-09-19T08:06:06+0200
	Istituto Comprensivo Arco Localita' Prabi




